
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

   

UU FF FF II CC II OO     TT RR II BB UU TT II   ––   RR AA GG II OO NN EE RR II AA   --   EE CC OO NN OO MM AA TT OO     
  

 

  
Determinazione n. 009 

 
OGGETTO:  Indennità di presenza ai Consiglieri Comunali – anno 2010 – liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto il provvedimento del C.C. n. 2 del 9 febbraio 2010, esecutivo ai sensi di legge, col 
quale si deliberava di corrispondere un gettone di presenza per l’anno 2010 ai Consiglieri 
Comunali per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta del Consiglio, nella misura di euro 
16,20 lordi per seduta; 

 Atteso che il gettone di presenza di cui sopra non è corrisposto al Sindaco in quanto lo 
stesso percepisce l’indennità di funzione, così come non compete agli Assessori i quali 
percepiscono un’indennità di funzione mensile; 

 Vista la legge 3 agosto 1999 n. 265 relativa a disposizioni in materia di autonomia e 
ordinamento degli Enti Locali e il D.M. 4 aprile 2000 n. 119, regolamento recante norme 
per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per 
gli amministratori locali; 

 Dato atto che nel 2010 le sedute regolarmente convocate del Consiglio Comunale sono 
state di n. 7 e l’indennità di partecipazione per ciascun Consigliere per ogni seduta è 
determinata in euro 16,20 lordi per seduta; 

 Visti gli allegati prospetti indicanti le presenze di ogni Consigliere; 

 Vista la legge 241 e la legge 265 del 03.08.1999; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare l’indennità di presenza ai Consiglieri Comunali, per le sedute del 2010 nella 
misura indicata in narrativa e negli importi di cui all’allegato prospetto. 

2) Di imputare la spesa di € 810,00 al Cap. 12.5 del PEG 2011, gestione residui, in corso di 
approvazione. 
Monasterolo di Savigliano, 17 gennaio 2011. 

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     (Parizia geom. Bruno) 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 
concerne la copertura finanziaria 

Impegno 
n.581/10 

 



 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

   

UU FF FF II CC II OO     TT RR II BB UU TT II   ––   RR AA GG II OO NN EE RR II AA   --   EE CC OO NN OO MM AA TT OO     
  

 

 IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 18.01.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 
  



 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

   

UU FF FF II CC II OO     TT RR II BB UU TT II   ––   RR AA GG II OO NN EE RR II AA   --   EE CC OO NN OO MM AA TT OO     
  

 

 
 

 INDENNITA’ AI CONSIGLIERI COMUNALI Anno 2010.  
 
 

Cognome e nome
Gettone per 

seduta
Presenze

Gettoni 

presenza

Mana Michele  €              16,20 5 81,00€                

Prochietto Antonio  €              16,20 7 113,40€              

Alberione Giorgio  €              16,20 6 97,20€                

Bergese Simona  €              16,20 5 81,00€                

Rattalino Filippo  €              16,20 7 113,40€              

Panero Giacomo  €              16,20 6 97,20€                

Piacenza Ester  €              16,20 7 113,40€              

Alesso Franco  €              16,20 7 113,40€              

TOTALE  €              810,00 

 
 


